[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

	РЕШЕНИЕ

	21.09.2021г.№ 10/08

О  согласовании использования экономии бюджетных средств,
выделенных на стимулирование управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий в  районе Преображенское ВАО города Москвы в 2021  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 16 сентября 2021 года № 1034 исх.  Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать использование экономии бюджетных средств, выделенных на стимулирование управы района Преображенское города Москвы в 2021 году  на проведение мероприятий по  безопасности дорожного движения района Преображенское в 2021 году (приложение ).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа
Преображенское

					Н.И.Иноземцева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
                                                                                                                                                                        от  21.09.2021г. № 10/08

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Преображенское
Восточного административного округа города Москвы в 2021 году
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Объем
	Ед. измерения (шт.,кв.м.,п.м., м., ед., объект, м3)
	Затраты (руб.)

	1
	Мероприятия по безопасности дорожного движения района Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2021 году.

	1.1
	Установка пешеходных ограждений по адресу: ул. Знаменская,  д. 6
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	65
	П.м.
	230 329,51

	ИТОГО по объекту
	230 329,51

	1.2
	Установка пешеходных ограждений по адресу: ул. Знаменская, д. 12/4
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	100
	П.м.
	347 489,64

	ИТОГО по объекту
	347 489,64

	1.3
	Устройство искусственных неровностей на 13 дворовых территориях по адресам: 1) ул. 2-я Бухвостова, д. 7;
2) ул. Преображенская, д. 5/7; 3) Преображенский Вал, д. 4; 4) Преображенский Вал, д. 14; 5) Преображенский Вал, д. 24, корп. 3; 6) ул. Девятая Рота, д. 25, д. 27; 7) ул. Потешная, д. 2; 8) ул. Б. Черкизовская, д. 14, корп. 1; 9) ул. Знаменская, д. 53; 10) ул. Б. Черкизовская, д. 26, корп. 3; 11) ул. Б. Черкизовская, д. 24, корп. 2, корп. 4; 12) ул. Халтуринская, д. 9, корп. 4; 13) ул. Халтуринская, д. 19.
	Установка искусственных неровностей
	112
	Шт.
	478 316,63

	Установка искусственных неровностей – элементов краевой части ИДН
	44
	Шт.

	111 072,68

	Установка дорожных знаков на металлических стойках, дорожные знаки
	88
	Шт.
	252 110,92

	ИТОГО по объекту
	841 500,23

	1.4
	Устройство понижений на ОДХ для обеспечения пешеходной доступности: Проезд от Электрозаводской ул. до Преображенской набережной 2 места (2-й Электрозаводский пер.), 3-я Бухвостова ул. -4 места (вблизи Мосгорсуда, вблизи д. 90, стр. 2 по ул. Краснобогатырская), Халтуринская ул., от д. 15 к д. 16 2 места, 3-я Черкизовская ул. -2 места (дворовая территория по адресу: ул. Б. Черкизовская, д. 6, корп. 4)
	Подготовительные работы (разборка бортовых камней, разборка покрытий и оснований из асфальтобетонной смеси)
	61
	М3
	55 370,08

	Установка бортовых камней
	67
	М
	62 956,83

	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей
	122
	М2
	56 471,24

	ИТОГО по объекту
	174 798,15

	Всего по мероприятию
	1 567 117,53

image1.wmf